Segunda-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 201554 DIÁRIO OFICIAL Nº 33007

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 1028/2015/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(PROCESSO Nº 760022013-00/201402596-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Sercino
Evangelista Cristo.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Sercino Evangelista
Cristo, responsável pela Câmara Municipal de São Félix do
Xingu, no exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo de 30
(trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa aos
autos do Processo nº 760022013-00/201402596-00, referente à
prestação de contas daquela Câmara, no referido exercício, sob
pena de revelia.
Belém, 03 de novembro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 1029/2015/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(PROCESSO Nº 762792013-00/201402511-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Silvia Regina
Pereira da Silva.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Silvia Regina Pereira
da Silva, responsável pelo Fundo Municipal de Assistência Social
de  São Félix do Xingu, no exercício fi nanceiro de 2013, para que
no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa aos autos do Processo nº 762792013-00/201402511-
00, referente à prestação de contas daquele Fundo, no referido
exercício, sob pena de revelia.
Belém, 03 de novembro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 1030/2015/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(PROCESSO Nº 763072013-00/201402514-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Silvia Regina
Pereira da Silva.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do
presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo
de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Silvia
Regina Pereira da Silva, responsável pelo Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente de São Félix do Xingu, no
exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa aos autos
do Processo nº 763072013-00/201402514-00, referente à
prestação de contas daquele Fundo, no referido exercício, sob
pena de revelia.
Belém, 03 de novembro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 1031/2015/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(PROCESSO Nº 763082013-00/201402517-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Denimar
Rodrigues.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Denimar Rodrigues,
responsável pelo Fundo Municipal de Meio Ambiente de São
Félix do Xingu, no período de 01/01 a 30/04/2013, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa aos autos do Processo nº 763082013-00/201402517-
00, referente à prestação de contas daquele Fundo, no referido
período, sob pena de revelia.
Belém, 03 de novembro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 1032/2015/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(PROCESSO Nº 763082013-00/201402517-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Bruno Yoeiji
Kono Ramos.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Bruno Yoeiji Kono

Ramos, responsável pelo Fundo Municipal de Meio Ambiente de
São Félix do Xingu, no período de 01/05 a 31/12/2013, para que
no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa aos autos do Processo nº 763082013-00/201402517-
00, referente à prestação de contas daquele Fundo, no referido
período, sob pena de revelia.
Belém, 03 de novembro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 1033/2015/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 763002013-00/201402556-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor João Cleber
de Souza Torres.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor João Cleber de Souza
Torres, responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de São
Félix do Xingu, no período de 01/01 a 31/01/2013, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa aos autos do Processo nº 763002013-00/201402556-
00, referente à prestação de contas daquele Fundo, no referido
período, sob pena de revelia.
Belém, 03 de novembro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 1034/2015/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(PROCESSO Nº 763002013-00/201402556-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Eduardo da
Silva Tuma.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10
(dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Eduardo da
Silva Tuma, responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de São
Félix do Xingu, no período de 01/02 a 30/04/2013, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa aos autos do Processo nº 763002013-00/201402556-
00, referente à prestação de contas daquele Fundo, no referido
período, sob pena de revelia.
Belém, 03 de novembro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 1035/2015/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(PROCESSO Nº 763002013-00/201402556-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Esdras
Cordeiro e Silva.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Esdras Cordeiro e
Silva, responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de São Félix do
Xingu, no período de 01/05 a 31/12/2013, para que no prazo de
30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa aos
autos do Processo nº 763002013-00/201402556-00, referente
à prestação de contas daquele Fundo, no referido período, sob
pena de revelia.
Belém, 03 de novembro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 1036/2015/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(PROCESSO Nº 762972013-00/201402559-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Darci de
França Rodrigues.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Darci de França
Rodrigues, responsável pelo FUNDEB de São Félix do Xingu, no
exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa aos autos
do Processo nº 762972013-00/201402559-00, referente à
prestação de contas daquele Fundo, no referido exercício, sob
pena de revelia.
Belém, 03 de novembro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 1037/2015/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(PROCESSO Nº 760012013-00/201405827-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor João Cleber
de Souza Torres.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor João Cleber de Souza
Torres, responsável pelas Contas Anuais de Gestão da Prefeitura
Municipal de São Félix do Xingu, no exercício fi nanceiro de 2013,
para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa aos autos do Processo nº 760012013-
00/201405827-00, referente à prestação de contas daquela
Prefeitura, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 03 de novembro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 1038/2015/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(PROCESSO Nº 760012013-00/201405827-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor João Cleber
de Souza Torres.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor João Cleber de
Souza Torres, responsável pelas Contas Anuais de Governo da
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu, no exercício fi nanceiro
de 2013, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
3ª publicação, apresente defesa aos autos do Processo nº
760012013-00/201405827-00, referente à prestação de contas
daquela Prefeitura, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 03 de novembro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 1039/2015/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(PROCESSO Nº 762802013-00/201402562-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Darci de
França Rodrigues.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará,
no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado com o art.
76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica deste Tribunal
de Contas dos Municípios, cita através do presente Edital, que será
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial
do Estado, a Senhora Darci de França Rodrigues, responsável pelo
Fundo Municipal de Educação de São Félix do Xingu, no exercício
fi nanceiro de 2013, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
3ª publicação, apresente defesa aos autos do Processo nº 762802013-
00/201402562-00, referente à prestação de contas daquele Fundo,
no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 03 de novembro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

Protocolo 891326

PAUTA DE JULGAMENTO
O Secretário Geral do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Pará comunica aos interessados que o Egrégio Plenário desta
Corte julgará, na sessão a ser realizada no dia 12/11/2015, às 9
horas, em sua sede, os seguintes processos:
01) Processo nº 1114282013-00
Responsável : Sr. Flavio Marcos Mezzomo
Origem : Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Breu Branco
Assunto : Prestação de Contas - Contas Anuais de Gestão
Exercício: 2013
Relator : Conselheiro Antonio José Guimarães
02) Processo nº 1040052013-00
Responsável : Sr. Luciano Bolsanelo Tamborati
Origem : Fundo Municipal de Saúde de Tailândia
Assunto : Prestação de Contas - Contas Anuais de Gestão
Exercício: 2013
Relator : Conselheiro Antonio José Guimarães

03) Processos nºs 201420138-00 (201101238-00)
Responsável : Sra. Zilma de Souza Silva
Origem : Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia
Assunto : Recurso Ordinário contra a decisão do Acórdão nº 25.016, de 29.04.14
Exercício: 2011
Relatora : Conselheira Mara Lúcia